PORTARIA Nº 1184 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL
(IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 25 de novembro de 2019, publicado no Diário
Oficial da União de 26 de novembro de 2019, seção 2, pág. 01;

considerando o OFÍCIO Nº 12443/2022/CRG/CGU, de 08 de setembro de 2022;

considerando o Despacho 707/2020 - RT/IFMS, de 26 de setembro de 2022 -
Processo/IFMS n° 23347.009116.2020-41,

RESOLVE

Art. 1° Revogar a Portaria - Reitoria 1038/2020 - PORTA/RT-GABIN/RT/IFMS, de 11 de setembro de 2020.

Art. 2º Reconduzir a servidora CINARA BACCILI RIBEIRO, SIAPE nº 1548877, ocupante do cargo efetivo de
Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, para exercer a função de Coordenadora do Núcleo de Apoio à
Correição do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, código FG-2.

Art. 3º Para efeitos de contagem de permanência no cargo, do artigo 7º da Portaria/CGU nº 1.182/2020, será
computado para efeito de prazo, o tempo transcorrido na interinidade, este datado de 14 de agosto de 2022.

Art. 4º Atribuir-lhe responsabilidade pelos encargos inerentes à função.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Elaine Borges Monteiro Cassiano
Reitora

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elaine Borges Monteiro CassianoElaine Borges Monteiro Cassiano, REITORA - CD1 - IFMSREITORA - CD1 - IFMS, em 28/09/2022 11:02:12.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

315693
5db681a16d

https://suap.ifms.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento_digitalizado/379780/
https://suap.ifms.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento_digitalizado/379780/
https://suap.ifms.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/154670/
https://suap.ifms.edu.br/processo_eletronico/processo/65955/
https://suap.ifms.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/144723/

	Documento assinado eletronicamente por: